PAGE
9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.12.2015

№ 3138
	О создании жеребьевочной комиссии по выбору
земельных участков
из Перечня земельных             участков, расположенных
на территории города
Березники, государственная собственность на которые
не разграничена, и земельных участков, находящихся
в собственности
муниципального образования «Город Березники», предназначенных
для предоставления
многодетным семьям
в собственность бесплатно

На основании Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники», или государственная собственность на которые                    не разграничена, находящиеся в границах муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 27.10.2015 № 18,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать жеребьевочную комиссию по выбору земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных                        на территории города Березники, государственная собственность             на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся              в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                       в собственность бесплатно (далее – Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.состав Комиссии;

2.2.Положение о Комиссии.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 19.11.2012 № 1753 «О создании жеребьевочной комиссии  по выбору земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление, состав Комиссии                  и Положение о Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 08.12.2015 № 3138
СОСТАВ

жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков

из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность

на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	Якин

Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации,

председатель комиссии

	Лежнева

Наталья Анатольевна
	начальник управления
имущественных и земельных отношений администрации города,
заместитель председателя комиссии

	Журавлева
Екатерина Витальевна
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Рахмуллин
Валерий Владимирович
	заместитель главы администрации

	Трофимова

Оксана Валерьевна

	начальник управления
архитектуры и градостроительства администрации города

	Вылеток
Игорь Борисович
	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 08.12.2015 № 3138
ПОЛОЖЕНИЕ

о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков
из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые
не разграничена, и земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям
в собственность бесплатно

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность               на которые не разграничена, или земельных участков, находящихся           в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                        в собственность бесплатно (далее – Положение), определяет порядок работы, цели, задачи, функции, права и обязанности жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые не разграничена,                   или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (далее – Комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

1.4.Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации города.

1.5.При отсутствии члена Комиссии его обязанности исполняет лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.

II.Задачи Комиссии

2.1.Основной задачей деятельности Комиссии является проведение жеребьевки по выбору земельных участков (далее – Жеребьевка) из Перечня земельных участков, расположенных                 на территории города Березники, государственная собственность              на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся              в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                      в собственность бесплатно (далее – Перечень).

III.Функции Комиссии

3.1.Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1.рассматривает документы, представленные в Комиссию;

3.1.2.проводит Жеребьевку.

3.2.Комиссия обязана проводить заседания в установленном пунктом 4.7 раздела IV настоящего Положения правомочном составе для рассмотрения вопросов, связанных с выполнением возложенных на Комиссию функций, и принимать по ним решения с соблюдением требований Земельного кодекса Российской Федерации, нормативных правовых актов Пермского края, муниципальных правовых актов              и настоящего Положения.

IV.Порядок работы Комиссии

4.1.Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

4.1.1.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов                 на заседаниях Комиссии;

4.1.2.обеспечивает выполнение возложенной на Комиссию задачи;

4.1.3.проводит заседания Комиссии;

4.1.4.подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.1.5.участвует в голосовании;

4.1.6.решает иные вопросы, отнесенные настоящим Положением к компетенции Комиссии.

4.2.Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие функции:

4.2.1.выполняет поручения председателя Комиссии;

4.2.2.осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

4.3.Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:

4.3.1.осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

4.3.2.ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их надлежащее оформление;

4.3.3.осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии и сбор иной документации, необходимой                               для осуществления деятельности Комиссии;

4.3.4.обеспечивает надлежащее хранение, своевременный прием и передачу документов, связанных с деятельностью Комиссии;

4.3.5.подписывает протоколы заседаний Комиссии.
4.4.Член Комиссии осуществляет следующие функции:

4.4.1.лично присутствует на заседаниях Комиссии;

4.4.2.соблюдает конфиденциальность информации,                           не подлежащей разглашению и ставшей ему известной в связи                     с исполнением обязанностей члена Комиссии;

4.4.3.выполняет поручения председателя Комиссии, данные им          в пределах его компетенции.

4.5.Заседания Комиссии проводятся не позднее 15 рабочих дней после утверждения муниципального правового акта администрации города и Перечня или внесения в него изменений.

4.6.Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.

4.7.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

4.8.В Жеребьевке от многодетной семьи может принимать участие один из супругов многодетной семьи либо одинокая(ий)           мать (отец) многодетной семьи лично либо через представителя, полномочия которого подтверждены доверенностью, оформленной              в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее – заявитель).

4.9.В Жеребьевке участвует количество многодетных семей, соответствующее количеству сформированных земельных участков, указанных в утвержденном Перечне. Персональный состав многодетных семей определяется реестром учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые не разграничена, или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» (далее - Реестр).

4.10.В целях обеспечения процедуры проведения Жеребьевки        в помещении, где проводится Жеребьевка, размещается непрозрачный ящик (или барабан).

4.11.Кадастровые номера земельных участков, планируемых          к предоставлению по результатам Жеребьевки, печатаются на листе формата А6 по центру листа шрифтом Times New Roman, размер шрифта - 26, по одному кадастровому номеру на каждом листе.

4.12.Члены Комиссии сворачивают каждый лист с кадастровым номером и складывают его в отдельный непрозрачный пластиковый контейнер. Контейнеры помещаются в ящик (или барабан).

4.13.Заявители приглашаются к столу, на котором устанавливается ящик (или барабан), по одному в порядке очередности присвоенных номеров в Реестре.

4.14.В случае, если заявитель, который имел право участвовать  в Жеребьевке, не участвовал в ней, он приглашается на следующую Жеребьевку.

4.15.В случае если заявитель, который имел право участвовать   в Жеребьевке, не участвовал в ней, секретарь Комиссии делает отметку об отсутствии данной многодетной семьи на Жеребьевке путем проставления слова «отсутствовали» в столбце 5 таблицы протокола заседания Комиссии, который ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4.16.Заявитель вынимает из ящика (или барабана) один пластиковый контейнер с кадастровым номером земельного участка, который заносится секретарем Комиссии в протокол заседания Комиссии, после чего заявитель ставит свою подпись                            в соответствующей графе протокола заседания Комиссии.

4.17.Результаты проведения Жеребьевки в день проведения Жеребьевки оформляются протоколом заседания Комиссии.
Приложение

к Положению о жеребьевочной комиссии по выбору земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных
на территории города Березники, государственная собственность
на которые не разграничена,
и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных
для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
Протокол № ______

заседания жеребьевочной комиссии по выбору
земельных участков из Перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники,
государственная собственность на которые не разграничена,
и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям
в собственность бесплатно
Место проведения: г. Березники

                                                                    (адрес)
Дата: _____________

Время: ___________

Состав комиссии:

Председатель комиссии: _______________________________________
                                                  (ФИО (последнее - при наличии), должность)

Заместитель председателя комиссии: ____________________________
                                                      (ФИО (последнее - при наличии), должность)

Члены комиссии: _____________________________________________
                                               (ФИО (последнее - при наличии), должность)

Секретарь комиссии: __________________________________________
                                                (ФИО (последнее - при наличии), должность)

Жеребьевка проводилась в присутствии ____ из ___ членов Комиссии. Кворум имеется (не имеется), Комиссия правомочна (неправомочна) проводить жеребьевку.

ФИО (последнее – при наличии) супругов многодетной семьи либо одинокой(ого) матери (отца) многодетной семьи, вытянувших соответствующие кадастровые номера земельных участков:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(последнее –
при наличии) супругов многодетной семьи либо одинокой(ого) матери (отца) многодетной
семьи
	Реестровый
номер  многодетной семьи
	Кадастровый номер
вытянутого земельного участка
	Подпись
одного из супругов многодетной семьи
либо одинокой(ого) матери(отца) многодетной семьи, вытянувшего  соответствующий кадастровый номер земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

Председатель комиссии:

______________________    ___________________________________
          (подпись)                                     (ФИО (последнее - при наличии))

Секретарь комиссии:

______________________   ____________________________________
          (подпись)                                     (ФИО (последнее - при наличии))

_1183356867.doc
[image: image1.png]